iuris fecit. FRANCISCVS PAVLVS LOMBARDI canonicus Lucerinus et bibliothecarum regni Neapolitani inspector, qui mortuus est a. 1817 aetate proventus, a prima inde iuventute multos lapides in aedibus collegit, plures in schedis adnotavit. Auxit et museum et syllogen canonicus PHILIPPVS ANTONIVS LOMBARDI, qui cum a. 1845 Luceriae morarer, ea me humanitate excepit et iuvenilem meum ardorem ita et adiuvit et temperavit senili maturitate, ut quidquid nunc profertur mea cura, id ei debere lectores scire velim. Museum patefecit, lapides per oppidum dispersos indicavit, exempla summa diligentia a se confecta subministravit, e scriniis denique exprompsit, quidquid ipse maioresque eius de antiquitatibus Lucerinis collegissent, denique sua munificentia effecit, ut in Lucerinis beneficia ab aliis in me collata quodam modo obscurarentur. — Non multum profuit in Lucerinis Natalis Mariae CIMAGLIAE *epistola ad Iosephum fratrem Luceriam* edita Neapoli 1754. 4. pp. 46. — Utilior fuit Iosephi CALIFANI decani ecclesiae cathedralis Luceriae historia Luceriae ms., quam imperfectam exhibuit mihi Lombardius. Lapidem tamen ab eo servati non ea fide descripti sunt, quae innata est genti Lombardiorum, inestque inscriptio una spuria n. 145\*. — Superioribus annis titulos repertos Luceriae apud externos innotuerunt maxime per Onofrium BONGHI cognatum et ipsum Lombardiorum, a quo pendent fere Lucerina Kellermanno institutoque archaeologico missa et

Borghesiana et Gervasiana. Alia quaedam communicavit mecum CAS-SITTIVS. — Quae nuper edita est a barone Iohanne Baptista D'AMELJ *storia della città di Lucera* (Luceriae 1861. 8. pp. 425 praeter appendicem epigraphicam foliis non numeratis), exhibet inscriptiones LXXXV omnes fere neque locis adscriptis neque auctore laudato repetitas neglegentissime (vide e. c. n. 785. 795) ex schediasmatis Lombardiorum, quae cum reliqua eorum hereditate ad Amelium pervenerunt, ut ex ea sylloge parum proficias. Idem lapides antea collectos in domo Lombardia alios dedit bibliothecae publicae Luceriae nuper institutae, alios aut frangi sivit aut in apotheca domus inter dolia sepeliri. Denique cum Lombardia gente ipsa inscriptionum Lucerinorum cura videtur interiisse; certe quomodo qui nunc sunt homines pulcherrima monumenta patria ibi tractent, turpi exemplo ostendit titulus n. 782 nuperrime ibi inventus et statim in domus fundamenta abiectus. Quid quod monstrarunt mihi, cum a. 1873 eius recognoscendi causa Luceriam denuo venissem, puticulos quosdam suburbanos quo antiqui lapides casu reperti seponerentur interius, donec ad fabricandi usum converterentur. Sane acerba recordatio mihi fuit eius temporis, quo iuvenis cum sene venerabili Lombardio idem oppidum lustrabam minus splendidum et elegans, quam hodie est, sed suae antiquitatis memor, cum hodie sub civilitate quam vocant barbarorum incuria ibi grassetur.